
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

APRIGLIANO 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado  ad Indirizzo Musicale 

VIA C.CALVELLI (VICO) – Tel 0984-421191 C.F.  80007240783 - C.M. CSIC81000R 

  Mail: csic81000r@istruzione.it  PEC: csic81000r@pec.istruzione.it- 

www.icaprigliano.edu.it 

 

Prot. n°  4142  DEL 19/12/2020 

 
 Al Sito Web 

 

 

DISPOSITIVO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE 

    

RELATIVO ALL’AVVISO  PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI ESPERTO  

ESTERNO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA 

(SPORTELLO ASCOLTO), PER ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO-PREVENZIONE DEL 

DISAGIO SCOLASTICO E PERCORSI DI SOSTEGNO PSICOLOGICO PER STUDENTI E 

PERSONALE  PROT. N°3877 del 03/12/2020 – A.S. 2020/2021  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il D.Lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della pubblica 

amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi per esigenze cui può non far 

fronte con personale in servizio; 

 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

  

VISTO   Il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, in particolare l’art.43 che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi 

di ricerca e sperimentazione; 

 

VISTO  l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 

 

VISTA  la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

(disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e ss.mm.ii; 

 

VISTO  Il P.T.O.F. di questa Scuola che prevede per l’a.s. 2020/2021, l’attivazione di un 

servizio di sportello per l’ascolto, l’assistenza, la consulenza psicologica di 

alunni/e, docenti e ATA; 

 

VISTA  la nota DGRUF prot. n.23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna 

Istituzione Scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa 

 

 

  

 

 

mailto:csic81000r@istruzione.it
mailto:csic81000r@pec.istruzione.it-


finanziaria pari ad € 1.600,00 per attivare un servizio di supporto psicologico e 

assistenza medica; 

 

VISTA  la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, ove si evince di un’ulteriore risorsa per il 

supporto psicologico per il periodo da gennaio /giugno 2021 per un totale di € 

3.200,00; 

 

RILEVATA  la necessità di supportare il personale nello stress dovuto alla gestione della 

situazione di emergenza venutasi a creare a seguito delle misure emergenziali da 

COVID-19; 

 

RITENUTO  necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo al 

servizio richiesto; 

VISTO l’Avviso prot. n. 3877 del 03/12/2020; 

VISTA La nomina della commissione valutazione curricula prot. n° 4032 del 14/12/2020 

VISTO Il verbale della commissione prot. n °4042 del 14/12/2020 

VISTA GRADUATORIA PROVVISORIA pubblicata in data 14/12/2020 con n. 

Prot.n. 4043; 

ACCERTATO che entro i 5 (cinque) giorni dalla data di pubblicazione  delle Graduatorie 

Provvisorie non sono pervenuti reclami in merito. 

 

D I S P O N E 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA dei candidati all’incarico  

   RELATIVO ALL’AVVISO     PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI ESPERTO  

ESTERNO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA PSICOLOGICA 

(SPORTELLO ASCOLTO), PER ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO-PREVENZIONE DEL 

DISAGIO SCOLASTICO E PERCORSI DI SOSTEGNO PSICOLOGICO PER STUDENTI E 

PERSONALE  PROT. N°3877 del 03/12/2020  – A.S. 2020/2021 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA  AVVISO ESPERTO SERVIZIO CONSULENZA 

PSICOLOGICA 

N° CANDIDATO PUNTEGGIO 

1. TARANTO FRANCESCA 51 

2. MAURO IVAN              ESCLUSO 

 ai sensi del comma 6, 

dell’art.16 dell’Avviso n. 
3877 del 03/12/2020 

 
              Eventuali discrasie e/o errori materiali dovranno essere segnalati entro il 18 DICEMBRE 2020. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Immacolata Cairo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 


